
                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Αθήνα,        19 /  7  / 2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                           Αριθμ. Πρωτ.:Γ1α/Γ.Π.οικ. 45562 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστοτέλους 17                                 
Τ.Κ.             : 104 33                                                                 
Πληροφορίες : Α.Τσίνας                                             
Τηλέφωνο       : 213 216 1018 
E-Mail              : pfy1@moh.gov.gr 
 

ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Έγκριση από άποψη σκοπιμότητας της ίδρυσης και λειτουργίας 

Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Ι.) Νέας Κερασούντας, ως αποκεντρωμένης μονάδας του 

Κέντρου Υγείας Φιλιππιάδας, αρμοδιότητας της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπειρου και Δυτικής Ελλάδας. 

                                                          Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 3 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 115), 
β. της παρ. 2 του άρθρου 2 και του άρθρου 3 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄38),  
γ. του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 81),  
δ. του  άρθρου 14  του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα Υγείας» (Α΄ 143), 
ε. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 
2. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148). 
3. To π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121). 
4. To π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, 
μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156). 
5. Την υπ΄ αρ. Γ3α/Γ.Π.οικ.4783/21-1-2016 υπουργική απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός Τομέων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Το.Π.Φ.Υ.) της 6ης 

mailto:pfy1@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΚΦΜ465ΦΥΟ-ΙΣΝ



Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής 
Ελλάδας» (ΑΔΑ:ΩΚΣΜ465ΦΥΟ-ΔΥΥ), όπως ισχύει. 
6. Την υπ΄ αρ. 25097/20-4-2021 απόφαση του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας. 

7. Το πρακτικό της 12ης/02-06-2021 Συνεδρίασης του Κεντρικού Συμβουλίου 

Υγειονομικών Περιφερειών (32ο θέμα). 

8. Το γεγονός ότι τα πληθυσμιακά δεδομένα, οι οικονομικές, κοινωνικές και 
γεωγραφικές συνθήκες, καθώς και η ανάγκη για εξασφάλιση της προσβασιμότητας 
των πολιτών σε υπηρεσίες πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας καθιστούν αναγκαία τη 
σύσταση του Περιφερειακού Ιατρείου. 
 
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση από άποψη σκοπιμότητας της ίδρυσης και λειτουργίας 

Περιφερειακού Ιατρείου (Π.Ι.) με έδρα την Νέα Κερασούντα του Δήμου Ζηρού της 

Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου, ως αποκεντρωμένης 

μονάδας του Κ.Υ. Φιλιππιάδας, αρμοδιότητας της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας το οποίο θα 

εξυπηρετεί την περιοχή της έδρας του και τις Κοινότητες Πέτρας, Στρογγυλής και τον 

οικισμό Ηλιοβουνίων.  

                                                                                       
                                                                                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 
 
 
   
 
                                                                                          ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
6η Υ.ΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας,  

Υπάτης 1 και ΝΕΟ Πατρών Αθηνών 

ΤΚ 26441, Πάτρα 
 
Εσωτερική Διανομή (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 
1.Γραφείο Υπουργού 
2.Γραφείο Γεν. Γραμματέα Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
3.Αυτοτελές Τμήμα Οργάνωσης και Λειτουργίας Υγειονομικών Περιφερειών 
4.Δ/νση Π.Φ.Υ. (3) 

ΑΔΑ: 6ΚΦΜ465ΦΥΟ-ΙΣΝ


		2021-07-20T09:42:14+0300
	Athens




